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§ 10 Information om medarbetarenkäten 
 
Sammanfattning 
Anna Elofsson, HR-chef, informerar om resultatet av medarbetarenkäten 
2023. Svarsfrekvensen för serviceförvaltningen är 87 %. Serviceförvaltningens HME, 
hållbart medarbetarengagemang, ligger på 81 % vilket är samma resultat som i förra 
mätningen. Både Malmö stads svarsfrekvens och HME ligger på 79 %. 
 
Beslut 
Servicenämnden godkänner informationen. 
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§ 11 Servicedirektörens information 
 
Sammanfattning 
Niklas Sommelius, tillförordnad servicedirektör, informerar om: 

• Arbete pågår för fullt med Malmö stads nya system för administration, 
dokumentation och utformning av digitala utbildningar (LMS) som kommer att 
sjösättas till hösten. 

• Malmö stad ska byta bank för utbetalningar av löner med mera. Den nya banken 
är Nordea. I slutet av februari kommer samtliga berörda i staden få ett brev hem. 
Detta gäller förutom alla anställda även politiker och gode män med flera. 

 
 
Beslut 
Servicenämnden godkänner informationen. 
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§ 12 Årsanalys 2023 servicenämnden 

SN-2023-1684 
 
Sammanfattning 
Serviceförvaltningen skriver en årsanalys som ska svara på hur förvaltningen arbetat för att 
uppnå de mål och den budget som lagts fram för året. Årsanalysen används som underlag i 
kommunens årsredovisning. 
 
Beslut 
Servicenämnden godkänner Årsanalys 2023. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Haqvin Svensson (M) anmäler att Moderaterna avser att inkomma med ett särskilt yttrande. 
 
Banesa Martinez (V) anmäler att Vänsterpartiet avser att inkomma med ett särskilt yttrande. 

Yrkanden 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) och Göran Andersson (S) yrkar bifall till arbetsutskottets 
förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) ställer arbetsutskottets förslag under proposition och 
finner att det bifalls. 

Protokollsanteckning 
Niklas Sommelius, tillförordnad servicedirektör, Cecilia Antonsson, ekonomichef, och 
Helén Nilsson, avdelningschef för stadsfastigheter, föredrar om ärendet. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
Serviceförvaltningens avdelningschefer 

Beslutsunderlag 
• §10 SEN AU Årsanalys 2023 servicenämnden 
• Tjänsteskrivelse Årsanalys 2023 
• Förslag till Årsanalys 2023 
• Bilaga 1: Resultaträkning 2023 totalt och per avdelning 
• Bilaga 2: Objektsgodkända investeringar 
• Bilaga 3: Uppföljning av samverkan 2023 
• Bilaga 4: Uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet 2023 
• Bilaga 5: Statistik olyckor tillbud och sjukfrånvaro 2023 

 

6



            

           

Särskilt yttrande 
 

Årsanalys 2023 servicenämnden (SN 2023-1684) 
 

Årsanalysen följer säkert kommunledningens mall, håller hög ambitionsnivå avseende 
detaljredovisning, budgetavvikelser och innehåller flera goda exempel på utvecklingsinsatser. I 
dessa stycken har vi inget att invända. 

Vi anser att dock att underlaget kan bli avsevärt bättre och tjäna som underlag för en strategisk 
diskussion. I linje med vårt nämndsinitiativ om effektivitet (2022-01-25 ärende 5) och även 
revisorernas konstaterande (2022-02-16 ärende 6) är det viktigt med helhetsanalys och 
undvikande av fragmentisering. Vi få inte förlora oss i detaljerna.  

Vi efterlyser exempelvis sammanfattande analys av följande: 

• Hur har produktiviteten utvecklats i jämförelse med tidigare år? Den vid föregående 
sammanträde utlovade redovisningen uteblev. 

• Jämförelser med tidigare år saknas. Vi efterfrågar också en flerårsöversikt. 
• Nyckeltal och verksamhetsmått saknas. 
• Statusbeskrivning för fastighetsunderhållet saknas. 
• Hur har portföljen av utvecklings- och effektiviseringsprojekt utvecklats under året? (har 

vi stärkt framtiden?) 
• Vilka är de viktiga övergripande lärdomarna för framtiden? 
• Finns negativa erfarenheter under året? 
• Hur ser balansräkningen ut och hur har den förändrats och vilka slutsatser drar vi? 

Vi välkomnar den under sammanträdet muntligt framförda bedömningen från t f 
servicedirektören att bokslutet är starkt. Sådana bedömningar är värdefulla: dels manar den till 
dialog, dels är den ett tecken på ansvarstagande. Ledningens konklusion över resultatutvecklingen 
kan med fördel utvecklas och utgöra en god grund för framtidsinriktade överväganden i 
nämnden. Allra helst hade vi sett en dokumentation i frågan.  

Sammanfattningsvis: vi efterlyser ånyo en sammanfattande analys med konsekvens för framtiden. 
Vi tror att sådana analyser kan höja modet och självförtroendet och rikta nämndens diskussion 
mot goda strategival och att ta bort hinder för fortsatt utveckling. 

 
Servicenämnden 2024-02-15 
 

Haqvin Svensson (M)  
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Peter Arvebro-Sjöö (M) 

Marianne Norman (M) 

 

Med instämmande av 

Katarina Kasmarvik (M)  

Hans Banke (M)  

Armina Gunic (M)  
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Särskilt yttrande 
 

4 Årsanalys 2023 servicenämnden 
 

Med anledning av effektiviseringarna som härrör till vakanshållning; där tjänster inte tillsätts, 
kretsar vår oro på konsekvenserna det får på arbetsmiljön. 

Vi är tacksamma för informationen vi fick när vi efterfrågade mer kunskap om hur förvaltningen 
arbetar med den stigande andelen tillbud och arbetsskador, där kommunteknik, kommuntjänster 
och skolrestauranger stack ut i bilaga 5. Det är naturligtvis bra om ökningen inom tillbud kan 
relateras till en högre förmåga inom organisationen att anmäla dem, men vi saknar dessa 
resonemang och redogörelser i årsanalysen, exempelvis på sidan 19. Vi fortsätter följa frågan och 
ser fram emot att få större förståelse för hur förvaltningen arbetar med att skapa förutsättningar 
för det systematiska arbetet med arbetsmiljöfrågorna generellt, och skyddsombud och tillbud och 
arbetsskador specifikt.  

Vänsterpartiet ser arbetstidsförkortning med bibehållen lön som ett naturligt led i att både 
effektivisera och öka kvaliteten. Detta genom de effekter som kommer av ett bättre mående hos 
personalen, vilket skulle ge högre kvalitet i arbetet och lägre kostnader när sjukfrånvaron minskar. 
Samt att det skulle lyfta förvaltningens förmåga att attrahera och behålla kompetens. Vi 
återkommer i frågan framöver. 

 

Servicenämnden 15 februari, 2024 
 

Banesa Martinez (V) 

Anders Andersson (V) 

 

Med instämmande av 

Johan Strandell (V) 
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§ 13 Revisionens granskning Systematiskt arbetsmiljöarbete 

SN-2023-1935 
 
Sammanfattning 
Stadsrevisionen har granskat om fritidsnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
samt servicenämnden bedriver ett systematiskt arbetsmiljöarbete. Den sammanvägda 
bedömningen är att de tre nämnderna bedriver ett systematiskt arbetsmiljöarbete. 
Granskningen visar att nämnderna vid de granskade arbetsställena till övervägande del 
uppfyller de krav som ställs i framförallt Arbetsmiljöverkets föreskrift AFS 2001:1 
Systematiskt arbetsmiljöarbete. Det finns dock ett antal mindre brister som behöver 
åtgärdas, som till exempel lokala rutiner för undersökning av arbetsmiljön, 
riskbedömningar för vissa områden, kännedom om och tillämpning av 
arbetsmiljöföreskrifter samt uppföljning av fördelade arbetsmiljöuppgifter.  
 
Revisorskollegiet behandlade granskningsrapporten vid sitt sammanträdet den 19 december 
2023 och beslutade att skicka rapporten till fritidsnämnden, gymnasie- och 
vuxenutbildningnämnden och servicenämnden för yttrande.  
 
Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande. 
 
Beslut 
Servicenämnden godkänner förslaget till yttrande. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Banesa Martinez (V) anmäler att Vänsterpartiet avser att inkomma med en skriftlig 
reservation. 

Yrkanden 
Banesa Martinez (V) yrkar att meningen ”Arbetsgivaren har inte något ansvar i att det finns 
skyddsombud på arbetsplatsen.” stryks ur yttrandet. 
 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag och avslag på 
yrkande från Banesa Martinez (V). 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer yrkande från Banesa Martinez (V) under proposition och finner att det 
avslås. 
 
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att det bifalls. 

Protokollsanteckning 
Johan Månsson Rosén, arbetsmiljöingenjör, och Anna Elofsson, HR-chef, föredrar om 
ärendet. 
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Beslutet skickas till  
Stadsrevisionen 

Beslutsunderlag 
• §12 SEN AU Revisionens granskning Systematiskt arbetsmiljöarbete 
• Tjänsteskrivelse Revisionens granskning Systematiskt arbetsmiljöarbete 
• Förslag till yttrande Revisionens granskning Systematiskt arbetsmiljöarbete 
• Granskningsrapport Revisionens granskning Systematiskt arbetsmiljöarbete 
• Missiv Revisionens granskning Systematiskt arbetsmiljöarbete 
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Reservation 
 

5 Revisionens granskning Systematiskt arbetsmiljöarbete 
 

Syftet med granskningen är att övre ledning ska ha kännedom om hur arbetsmiljöarbetet fungerat 
samt om och hur det behöver förbättras. Revisorskollegiets granskning belyser att 
servicenämnden bedriver ett systematiskt arbetsmiljöarbete, samtidigt flertalet brister som 
behöver åtgärdas och i förslaget till yttrande läser vi huvudsakligen bra svar på dessa 
rekommendationer. Men när det kommer till delen som rör skyddsombud är Vänsterpartiets 
mening att nämnden avskriver sig ansvaret som lagen kräver. 

Vi frågade vad förvaltningen ser för samband mellan otillräcklig nivå av skyddsombud och nivån 
på tillbud och arbetsplatsolyckor på vissa avdelningar och önskade veta vad som i så fall görs för 
att lösa detta. Vi får invänta vidare information kring detta. 

Att ha en robust organisation för samarbetet mellan arbetsgivare och fackliga organisationer är A 
och O för att kollektivavtalet ska kunna följas. Där är den lokala förankringen, en faktisk 
kännedom om den vardag medarbetare och verksamhet möter, avgörande för ett bra samarbete 
där verksamheten kan utvecklas från båda parternas perspektiv. Problemet med att inte uppfylla 
lagkravet om antalet skyddsombud är ett som nämnden behöver erkänna sin del i, inte skjuta 
ifrån sig ansvaret för.  

Vänsterpartiet vill se ett engagemang och en idékultur som ökar nämndens förmåga att 
tillsammans med de fackliga organisationerna överbrygga de hinder som är identifierade i 
granskningen och att skapa förutsättningar för att fackligt förtroendevalda ska ha ett hållbart 
arbetsliv. De fackliga organisationerna på plats pratade om behovet av att samtala om 
förutsättningar för skyddsombud. Vi ser att nämnden behöver upprätta rutiner för att säkerställa 
att rollen får tiden uppdraget kräver, att det finns personella resurser eller säkerställa att aktiv 
ledning och fördelning av arbete görs, så att fackliga ska kunna ta sig an uppdrag utan att stress 
eller arbetsbörda drabbar den enskilda eller dennes kollegor.  

Ett gott systematiskt arbetsmiljöarbete hänger på att båda parter ser det ömsesidiga värdet bakom 
samarbetet – att de personella och ekonomiska vinsterna för verksamheten erkänns – och att 
åtagandet genomsyras av partnerskap. Vi yrkade på att följande mening i förslaget till yttrande 
skulle strykas: “Arbetsgivaren har inte något ansvar i att det finns skyddsombud på 
arbetsplatsen.” 

Då vårt yrkande inte vann gehör reserverade vi oss mot beslutet. 

Servicenämnden 15 februari, 2024 
 

Banesa Martinez (V) 

Anders Andersson (V) 
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§ 14 Remiss Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024 - 2030 

SN-2023-1724 
 
Sammanfattning 
Kulturnämnden har tagit beslut om ett långsiktigt kulturstrategiskt styrdokument – 
Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024–2030 samt att skicka programmet på remiss. 
 
Arbetet med att ta fram ett nytt kulturstrategiskt program för Malmö stad har tagit avstamp 
i de positiva erfarenheterna från den tidigare kulturstrategin, som löpte ut 2021. Det 
kulturstrategiska programmet kommer att utgöra en långsiktig kulturstrategisk riktning för 
hela Malmö stad, där nämnder och bolag tillsammans förstärker utvecklingen mot en 
hållbar stad. Ett kulturstrategiskt program kan också stödja och inspirera Malmöbor och 
aktörer inom ideell, privat och offentlig sektor att ta del av och bli delaktiga i stadens 
kulturliv. I arbetet med att ta fram programmet har kulturförvaltningen bjudit in till flera 
dialogsamtal och på olika sätt samlat in erfarenheter, synpunkter och tankar från Malmös 
kulturskapare, föreningar och näringsliv. 
 
Kulturnämnden önskar genom remissrundan särskilt få svar på följande frågor: 

• Finns det några områden i programmet där er nämnd/bolag ser sig särskilt bidra 
idag och/eller kan förstärka sitt bidrag framåt? 

• På vilket sätt önskar er nämnd/bolag samverka med kulturnämnden för att 
säkerställa ömsesidigt genomförande av det kulturstrategiska programmet? 

 
Efter inkomna synpunkter fastställer kulturnämnden det kulturstrategiska programmet i 
maj 2024. Därefter beslutas det av kommunfullmäktige under hösten 2024. 
 
Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande. 
 
Beslut 
Servicenämnden godkänner förslaget till yttrande. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Banesa Martinez (V) anmäler att Vänsterpartiet avser att inkomma med en skriftlig 
reservation. 

Yrkanden 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Banesa Martinez (V) yrkar på att följande läggs till i förslaget till yttrande under frågan 
“Finns det några områden i programmet där er nämnd/bolag ser sig särskilt bidra idag 
och/eller kan förstärka sitt bidrag framåt?”: 
"Servicenämnden kan även bidra till att behovet av att verka kompensatoriskt och skapa 
förutsättningar för att hela Malmö ska leva, även inom kulturlivet. Där balansen behöver 
förbättras mellan gräsrots- och storskaliga institutioner, så att även mindre aktörer ska 
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kunna driva verksamhet trots undanträngningseffekter som uppstår p.g.a. ökade 
driftskostnader och bristen på billiga lokaler." 
 
Ordföranden yrkar avslag på tilläggsyrkandet från Banesa Martinez (V). 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att det bifalls. 
 
Ordföranden ställer tilläggsyrkandet från Banesa Martinez (V) under proposition och finner 
att det avslås. 

Beslutet skickas till  
Kulturnämnden 

Beslutsunderlag 
• §13 SEN AU Remiss Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024 - 2030 
• Tjänsteskrivelse Remiss Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024 - 2030 
• Förslag till yttrande Remiss Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024-2030 
• Remissversion Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024-2030 
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Reservation 
 

6 Remiss Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024-2030 
 

Vänsterpartiet yrkade på ett tillägg i förslaget till yttrande, under frågan “Finns det några områden 
i programmet där er nämnd/bolag ser sig särskilt bidra idag och/eller kan förstärka sitt bidrag 
framåt?”:  

Servicenämnden kan även bidra till att behovet av att verka kompensatoriskt och skapa 
förutsättningar för att hela Malmö ska leva, även inom kulturlivet. Där balansen behöver 
förbättras mellan gräsrots- och storskaliga institutioner, så att även mindre aktörer ska kunna 
driva verksamhet trots undanträngningseffekter som uppstår p.g.a. ökade driftskostnader och 
bristen på billiga lokaler. 

Då vårt yrkande inte vann gehör reserverade vi oss mot beslutet. 

 

Servicenämnden 15 februari, 2024 
 

Banesa Martinez (V) 

Anders Andersson (V) 
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§ 15 Remiss Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk 
rasism 

SN-2023-1893 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2022 att ge stadskontoret i uppdrag att ta fram ett 
förslag på en handlingsplan mot islamofobi och antimuslimsk rasism. Stadskontoret har 
tagit fram ett förslag till handlingsplan för åren 2024–2027. Kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutade i december 2023 att, utan eget ställningstagande, skicka förslaget på 
handlingsplan på remiss till berörda nämnder och kommunala bolag för inhämtande av 
synpunkter. 
 
I remitteringsärendet finns ett antal frågor till nämnderna och bolagen om övergripande 
synpunkter, möjligheter och utmaningar, strategiska arbetsområden och aktiviteter inom 
dessa, samordningsstruktur och ansvarsfördelning, och slutligen om hur samordningen av 
arbetet med föreslagen handlingsplan bäst följs upp och rapporteras. 
 
Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande över remissen. 
 
Beslut 
Servicenämnden godkänner förslaget till yttrande. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Staffan Appelros (SD) anmäler att Sverigedemokraterna reserverar sig muntligen mot 
beslutet. 

Yrkanden 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) och Banesa Martinez (V) yrkar bifall till arbetsutskottets 
förslag. 
 
Staffan Appelros (SD) yrkar avslag på arbetsutskottets förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att det bifalls. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• §14 SEN AU Remiss Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk 

rasism 
• Tjänsteskrivelse Remiss Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och 

antimuslimsk rasism 
• Förslag till yttrande Remiss Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och 

antimuslimsk rasism 

16



 
 
 
 
 
 

 
 
 

• Remissversion Handlingsplan mot islamofobi och antimuslimsk rasism 
• Beslut från kommunstyrelsens arbetsutskott 231211 § 609 Handlingsplan för 

arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism, nu fråga om remiss 
• Tjänsteskrivelse KSAU 231211 Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och 

antimuslimsk rasism; nu fråga om remiss 
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§ 16 Remiss angående Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) om ett 
Malmö fritt från rasism och hatbrott, STK-2023 

SN-2023-1937 
 
Sammanfattning 
Helena Nanne (M) har väckt ett nämndinitiativ i kommunstyrelsen där följande föreslås: 

1. Att kommunstyrelsen anmodar förskolenämnden, grundskolenämnden samt 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att genomföra en kartläggning av 
rasism i Malmös skolor. 

2. Att kommunstyrelsen anmodar samtliga nämnder att alltid polisanmäla brott som 
sker i eller i anslutning till nämndernas verksamheter. 

 
Kommunstyrelsen beslutade i enlighet med gruppledaröverenskommelsen om hantering av 
nämndinitativ att ge stadskontoret i uppdrag att bereda nämndinitiativet. 
 
Som ett led i beredningen behöver stadskontoret remittera bifogat nämndinitiativ innan 
ärendet kan tas upp i kommunstyrelsen för beslut. Den första att-satsen besvaras endast av 
förskolenämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. Den 
andra att-satsen besvaras av samtliga nämnder. 
 
Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till servicenämndens yttrande över remissen. 
 
Beslut 
1. Servicenämnden godkänner förslaget till yttrande. 
2. Servicenämnden föreslår kommunstyrelsen att avslå den andra att-satsen i 
nämndinitiativet. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Haqvin Svensson (M) anmäler att Moderaterna reserverar sig muntligen mot beslutet. 

Yrkanden 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Haqvin Svensson (M) yrkar att servicenämnden ska föreslå kommunstyrelsen att bifalla den 
andra att-satsen i nämndinitiativet. 

Beslutsgång 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) ställer yrkande från Haqvin Svensson (M) under 
proposition och finner att det avslås. 
 
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att det bifalls. 

Beslutet skickas till  
Stadskontoret 

18



 
 
 
 
 
 

 
 
 

Beslutsunderlag 
• §15 SEN AU Remiss angående Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) om ett 

Malmö fritt från rasism och hatbrott, STK-2023 
• Tjänsteskrivelse Remiss Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) om ett Malmö fritt 

från rasism och hatbrott, STK-2023 
• Förslag till yttrande Remiss angående Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) om 

ett Malmö fritt från rasism och hatbrott 
• Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) om ett Malmö fritt från rasism och hatbrott 
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§ 17 Motion av Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) om att hedra 
Bosse Larsson 

SN-2024-141 
 
Sammanfattning 
Servicenämnden har getts möjlighet att yttra sig över en motion om att hedra 
fotbollsspelaren Bosse Larsson, som Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) har väckt 
i kommunfullmäktige. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt 
berörda nämnder att utreda möjligheterna att låta uppföra antingen ett par avgjutna skor 
eller en staty av Bosse Larsson. 
 
Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande. 
 
Beslut 
1. Servicenämnden godkänner arbetsutskottets förslag till yttrande.  
2. Servicenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Staffan Appelros (SD) anmäler att Sverigedemokraterna avser att inkomma med en skriftlig 
reservation. 

Yrkanden 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Staffan Appelros (SD) yrkar att servicenämnden ska föreslå kommunfullmäktige att bifalla 
motionen. 

Beslutsgång 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) ställer yrkande från Staffan Appelros (SD) under 
proposition och finner att det avslås. 
 
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att det bifalls. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• §16 SEN AU Motion av Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) om att hedra 

Bosse Larsson 
• Tjänsteskrivelse Remiss om Motion av Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) 

om att hedra Bosse Larsson 
• Förvaltningens förslag till yttrande över Motion av Magnus Olsson (SD) och 

Anders Olin (SD) om att hedra Bosse Larsson 
• Motion Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) om att hedra Bosse Larsson 
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Reservation 
 

Ärende 9, Motion om att hedra Bosse Larsson 
 

Ibland blir man förvånad hur en motion, som alla är eniga i, kan behandlas av den sittande 
majoriteten. Allt från oppositionen skall tydligen rutinmässigt avslås, även om man vill exakt 
detsamma. Det är ett maktparti i ett Orwellskt samhälle som agerar så. 

T.o.m. förvaltningen vill bifalla motionen. Den sittande majoriteten i Vänsterstyret vill också men 
den osäkerhet kring sin egen legitimitet gör att man inte ens kan anse den besvarad. 

Sverigedemokraterna yrkade givetvis bifall till motionen och därmed även förvaltningens förslag. 
Övriga partier låtsades att det vänsterstyrda AU ville samma i sitt yrkande, som vi, men avslå 
motionen och i vanlig ordning låtsas att ett avslag egentligen är ett bifall. 

Då  Sverigedemokraterna vill att en åsikt skall vara tydlig och inget lek med ord, reserverar vi oss 
till förmån för motionen. 

 

 

 

 

 

Servicenämnden 2024-02-15 
 

Staffan Appelros (SD) 

Rolf Hansson (SD)  

 

Med instämmande av 

Nichodemus Nilsson (SD) 

Edin Selimovic (SD) 
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§ 18 Remiss Samråd Detaljplan för del av fastigheten Innerstaden 9:173 
m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i Malmö (Dp 5833) 

SN-2024-72 
 
Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden har skickat Remiss Samråd Detaljplan för del av fastigheten 
Innerstaden 9:173 m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i Malmö (Dp 5833) till 
servicenämnden för yttrande. 
 
Syftet med detaljplanen är att göra det möjligt att tillföra byggnader och ytor för nya 
funktioner relaterade till idrott, utbildning och evenemang i Stadionområdets norra del. De 
nya funktioner-na innebär att Stadionområdet kan få bredare verksamhet och stärker sin 
position i ett nationellt perspektiv. Detaljplanen syftar även till att utveckla områdets gröna 
kvaliteter. 
 
Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande. Servicenämnden ställer sig positiv till 
detaljplanens syfte men framför synpunkter kring dränering, transformatorstation, 
bevarandevärde för träd samt användning av multisportbyggnaden. 
 
Beslut 
Servicenämnden ställer sig positiv till detaljplanen och godkänner förvaltningens förslag till 
yttrande. 
   

Yrkanden 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Anders Andersson (V) yrkar att följande stycke läggs till i förslaget till yttrandet: "Den 
föreslagna placeringen av mobilitetshuset i området kommer att leda in trafik där många 
barn och unga kommer att vistas. Servicenämnden önskar därför en utredning av en 
alternativ placering av mobilitetshuset.". 
 
Ordföranden yrkar avslag på tilläggsyrkande från Anders Andersson (V). 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att det bifalls. 
 
Ordföranden ställer yrkande från Anders Andersson (V) under proposition och finner att 
det avslås. 

Beslutet skickas till  
Stadsbyggnadsnämnden 

Beslutsunderlag 
• §17 SEN AU Remiss Samråd Detaljplan för del av fastigheten Innerstaden 9:173 

m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i Malmö (Dp 5833) 
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• Tjänsteskrivelse Remiss Samråd Detaljplan för del av fastigheten Innerstaden 9:173 
m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i Malmö (Dp 5833) 

• Förslag till servicenämndens yttrande Remiss Samråd Detaljplan för del av 
fastigheten Innerstaden 9:173 m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i 
Malmö (Dp 5833) 

• Översiktsbild Remiss Samråd Dp för del av fast Innerstaden 9_173 m.fl. (norra 
delen av stadion) 

• Plankarta Samråd Detaljplan för del av fastigheten Innerstaden 9:173 m.fl. (norra 
delen av stadionområdet) i Stadion i Malmö (Dp 5833) 

• Planbeskrivning Samråd Detaljplan för del av fastigheten Innerstaden 9:173 m.fl. 
(norra delen av stadionområdet) i Stadion i Malmö (Dp 5833) 

• SBN 2022-11-22 §363a Särskilt yttrande (M) (C) Samråd Detaljplan för del av 
fastigheten Innerstaden 9:173 m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i 
Malmö (Dp 5833) 

• SBN 2022-11-22 §363b Särskilt yttrande (SD) Samråd Detaljplan för del av 
fastigheten Innerstaden 9:173 m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i 
Malmö (Dp 5833) 

• SBN 2022-11-22 §363c Särskilt yttrande (V) Samråd Detaljplan för del av 
fastigheten Innerstaden 9:173 m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i 
Malmö (Dp 5833) 

• SBN 2023-12-14 §334a Reservation (M) (C) Samråd Detaljplan för del av 
fastigheten Innerstaden 9:173 m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i 
Malmö (Dp 5833) 

• SBN 2023-12-14 §334b Särskilt yttrande (SD) Samråd Detaljplan för del av 
fastigheten Innerstaden 9:173 m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i 
Malmö (Dp 5833) 

• SBN 2023-12-14 §334c Särskilt yttrande (V) Samråd Detaljplan för del av 
fastigheten Innerstaden 9:173 m.fl. (norra delen av stadionområdet) i Stadion i 
Malmö (Dp 5833) 
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§ 19 Remiss Samråd Detaljplan för fastigheten Smedjan 12 m.fl. i Norra 
Sorgenfri i Malmö (Dp 5846) 

SN-2024-74 
 
Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden har skickat Remiss Samråd Detaljplan för fastigheten Smedjan 12 
m.fl. i Norra Sorgenfri i Malmö (Dp 5846) till servicenämnden för yttrande. 
 
Syftet med detaljplanen är att i enlighet med planprogrammet för Norra Sorgenfri (PP6020) 
göra det möjligt att omvandla äldre industrimark till tät och funktionsblandad 
kvartersbebyggelse med innerstadskaraktär, samt att säkerställa bevarande av 
kulturhistoriskt värdefull bebyggelse och värdefulla identitetsskapande funktioner inom 
planområdet. Detaljplanen innehåller bestämmelser om att vissa byggnader inom 
fastigheten planområdet inte får rivas. 
 
Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande. Servicenämnden ställer sig 
positiv till detaljplanens syfte och har inga invändningar mot förslaget. 
 
Beslut 
Servicenämnden ställer sig positiv till detaljplanen och godkänner förvaltningens förslag till 
yttrande. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Anders Andersson (V) anmäler att Vänsterpartiet avser att inkomma med en skriftlig 
reservation. 

Yrkanden 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Anders Andersson (V) yrkar att servicenämnden lämnar följande yttrande: 
"Servicenämnden ställer sig positiv till detaljplanen, och är positiv till att planen lyfter fram vikten av att 
bevara äldre kulturhistorisk bebyggelse. Byggnader som idag används av föreningar, kulturaktörer och 
företag påminner samtidigt om en tidigare era i Malmö och ger känsla och sammanhang av vad Malmö har 
varit.  
Även om äldre bebyggelse rekommenderas vara kvar så vill nämnden särskilt lyfta risken för att 
verksamheter som idag finns i området trängs undan vid den här typen av stadsutveckling. Det behövs 
därför ett långsiktigt arbete för att värna de kulturaktörer som verkar i området så att de kan fortsätta 
även efter stadsutvecklingen." 
 
Ordföranden yrkar avslag på yrkandet från Anders Andersson (V). 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att det bifalls. 
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Ordföranden ställer yrkande från Anders Andersson (V) under proposition och finner att 
det avslås. 

Beslutet skickas till  
Stadsbyggnadsnämnden 

Beslutsunderlag 
• §18 SEN AU Remiss Samråd Detaljplan för fastigheten Smedjan 12 m.fl. i Norra 

Sorgenfri i Malmö (Dp 5846) 
• Tjänsteskrivelse Remiss Samråd Detaljplan för fastigheten Smedjan 12 m.fl. i Norra 

Sorgenfri i Malmö (Dp 5846) 
• Förslag till Yttrande Samråd Detaljplan för fastigheten Smedjan 12 m.fl. i Norra 

Sorgenfri i Malmö (Dp 5846) 
• Översiktsbild remiss samråd Detaljplanen för fastigheten Smedjan 12 m.fl. i Norra 

Sorgenfri i Malmö (Dp 5846) 
• Plankarta Samråd Detaljplan för fastigheten Smedjan 12 m.fl. i Norra Sorgenfri i 

Malmö (Dp 5846) 
• Planbeskrivning Samråd Detaljplan för fastigheten Smedjan 12 m.fl. i Norra 

Sorgenfri i Malmö (Dp 5846) 
• SBN 2022-12-15 §405a Särskilt yttrande (V) Samråd Detaljplan för fastigheten 

Smedjan 12 m.fl. i Norra Sorgenfri i Malmö (Dp 5846) 
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Reservation 
 

11 Remiss Samråd Detaljplan för fastigheten Smedjan … (Dp 5846) 
 

Vi yrkade på följande tillägg i yttrandet:  

Servicenämnden ställer sig positiv till detaljplanen, och är positiv till att planen lyfter fram vikten 
av att bevara äldre kulturhistorisk bebyggelse. Byggnader som idag används av föreningar, 
kulturaktörer och företag påminner samtidigt om en tidigare era i Malmö och ger känsla och 
sammanhang av vad Malmö har varit. 

Även om äldre bebyggelse rekommenderas vara kvar så vill nämnden särskilt lyfta risken för att 
verksamheter som idag finns i området trängs undan vid den här typen av stadsutveckling. Det 
behövs därför ett långsiktigt arbete för att värna de kulturaktörer som verkar i området så att de 
kan fortsätta även efter stadsutvecklingen. 

Då vårt yrkande inte vann gehör reserverade vi oss mot beslutet. 

 

Servicenämnden 15 februari, 2024 
 

Banesa Martinez (V) 

Anders Andersson (V) 
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§ 20 Anmälningsärenden till servicenämnden - februari 2024 

SN-2024-196 
 
Sammanfattning 
Servicenämnden tar vid varje sammanträde del av dokument som anmäls till nämnden: 

• Månadsrapport av pågående investeringsärenden som beslutas av 
kommunstyrelse och kommunfullmäktige 

• Sammanställningar av delegationsbeslut som anmäls till nämnden i enlighet med 6 
kap 37–40 §§ i kommunallagen (2017:725) och nämndens delegationsordning 

• Inkomna skrivelser såsom beslut fattade av kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen eller andra nämnder. 

 
 
Beslut 
Servicenämnden godkänner redovisningen av anmälningsärendena 
   

Beslutsgång 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) ställer förvaltningens förslag under proposition och finner 
att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Anmälningsärenden till servicenämnden - februari 2024 
• Sammanställning av pågående investeringsärenden per januari 2024 
• Redovisning av delegationsbeslut, januari 2024 - färdtjänst 
• Redovisning av delegationsbeslut avseende påföljder för överträdelse av avtal, 

november-december 2023 - färdtjänst och skolskjuts 
• Redovisning av delegationsbeslut, januari 2024 - HR 
• Redovisning av delegationsbeslut, februari 2024 - HR 
• Beslut från kommunstyrelsen 240110 §5 Uppföljning av visselblåsarärenden 2023 
• Beslut från förskolenämndens arbetsutskott 240122 § 2 om att ingå 

hyresvärdsupphandling för familjecentral inom området Heleneholm 
• Protokoll Förvaltningsråd 2024-02-05 
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